
UCHWAŁA NR XXXI/258/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 
„Międzygminne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „SUBBUS" Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 573 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

"Międzygminne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne"SUBBUS" Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością" z siedzibą w Nowej Soli, zwaną dalej spółką, której wspólnikami będą: 

1) Gmina Nowa Sól-Miasto; 

2) Gmina Kożuchów; 

3) Gmina Otyń; 

4) Gmina Kolsko; 

5) Gmina Nowa Sól; 

6) Gmina Siedlisko.

§ 2. 1. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosił będzie 6000 zł (sześć 

tysięcy złotych) i dzielił się na 60 równych i niepodzielnych udziałów (słownie udziałów 

sześćdziesiąt) o wartości nominalnej 100 zł (sto złotych) każdy. 

2. Udziały w kapitale zakładowym objęte zostaną w następujący sposób: 

1) Gmina Nowa Sól-Miasto obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) 
każdy, które pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych); 

2) Gmina Kożuchów obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) każdy, 
które pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych); 

3) Gmina Otyń obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) każdy, które 
pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych); 

4) Gmina Kolsko obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) każdy, które 
pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych); 

5) Gmina Nowa Sól obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) każdy, 
które pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych); 

6) Gmina Siedlisko obejmie 10 udziałów (dziesięć) po 100 zł (sto złotych) każdy, 
które pokryte zostaną wkładem pieniężnym na kwotę 1000 zł (tysiąc złotych).

§ 3. Środki na pokrycie kapitału zakładowego pochodzić będą z budżetów Gmin. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 960.



§ 4. Przedmiotem działalności Spółki będzie realizowanie zadań publicznego transportu 

zbiorowego na terenie administracyjnym wspólników. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Drzewiecki



UZASADNIENIE

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446
z późn. zm.) jednym z zadań własnych gminy jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie
lokalnego transportu zbiorowego.

Z uwagi na fakt, że projektowany układ komunikacyjny Gminy jest silnie powiązany z układami
komunikacyjnymi pozostałych Gmin zrzeszonych w ramach Nowosolskiego subObszaru
Funkcjonalnego, tj. Gmin: Kolsko, Kożuchów, Nowa Sól, Nowa Sól - Miasto, Siedlisko i Otyń,
Gminy te postanowiły o wspólnej realizacji zadania własnego w zakresie publicznego transportu
zbiorowego i na mocy stosownych porozumień międzygminnych, na podstawie przepisów ustawy z
dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 z
późn. zm.), powierzyły Gminie Nowa Sól - Miasto rolę organizatora publicznego transportu
zbiorowego na obszarze Gmin - stron porozumień międzygminnych.

Mając na uwadze powyższe uznano, że w celu wspólnej realizacji zadania własnego w zakresie
publicznego transportu zbiorowego, zasadnym jest utworzenie wewnętrznego operatora
publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu Rozporządzenia 1370/2007 Parlamentu
Europejskiego i Rady Europejskiej z dnia 23 października 2007 r. - spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością pod firmą „Międzygminne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne "SUBBUS”
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością".




